

大华银行(中国) 有限公司 上海市浦东新区银城路 116号、128号 邮编: 200120 电话: (86) (21) 6661 8888 传真: (86) (21) 6886 0908 SWIFT: UOVBCNSH 网址: www.uobchina.com.cn

新闻稿

大华银行成为首家在中国和印度尼西亚均获人民币/印尼卢比特许交叉货币做市 商资质的新加坡银行

凭借强大的跨境外汇交易能力,大华银行中国成为首家获批成为人民币/印尼卢比直接做市商的新加 坡银行

中国上海, 2021 年 9 月 6 日 一 大华银行有限公司(以下简称:大华银行)今日宣布,其在中国和印度尼西亚(印尼)的全资子公司均获批成为人民币/印尼卢比特许交叉货币做市商银行(ACCD)。这使大华银行成为首家在这两大市场均拥有 ACCD 资质的新加坡银行。大华银行(中国)有限公司(以下简称:大华银行中国)也同时成为唯一一家拥有人民币/印尼卢比直接做市商资质的新加坡银行。

ACCD 旨在积极推广在国际货物,服务贸易和直接投资过程中使用人民币和印尼卢比直接结算。这是中国人民银行与印度尼西亚银行以促进两国双边贸易和投资为目的,而签署的促进本国货币结算合作的谅解备忘录¹的组成部分。

作为 ACCD, 大华银行中国和大华银行印尼可分别为本国企业和机构客户开设印尼卢比和人民币在岸结算账户,并在此类账户下提供人民币和印尼卢比之间的直接兑换、融资、掉期和远期等交易和服务,有效支持本国客户在投资和贸易活动中,实现在岸结售汇,并通过套期保值规避外汇变动风险。

大华银行集团副主席兼总裁黄一宗先生表示: "依托我行在中国及东盟建立的一体化业务网络,大华银行一直致力于为客户提供创新解决方案,助力其业务增长,把握跨境商机。我们观察到企业对跨境融资、现金管理及外汇交易等金融解决方案的需求与日剧增。因此,我们为企业在跨境业务中提供本币结算的便利。这一举措也将加强区域金融一体化及合作,大力推动中国与东盟之间的商贸投资活动。"

¹ 中国人民银行行长易纲和印度尼西亚银行行长佩里·瓦吉约 9 月 30 日签署了《关于建立促进经常账户交易和直接投资本币结算合作框架的谅解备忘录》。资料来源:中国人民银行 http://www.pbc.gov.cn/goutongjiaoliu/113456/113469/4106113/index.html





2020年,中国与印尼的双边贸易总额达 784 亿美元,其中,中国自印尼进口增长 9.5%。此外,中国企业对印尼全行业直接投资增长了 86.5%至近 20 亿美元²。

为更好地满足企业在此类经贸往来中对跨境跨币种解决方案的需求,大华银行中国和大华银行印尼申请并获批成为 ACCD。在此基础上,大华银行中国取得人民币/印尼卢比直接做市商资质,可在银行间外汇市场提供人民币兑印尼卢比的双向报价,从而为客户提供更有竞争力的外汇报价,提升成本效益。

大华银行集团环球金融部主管符續慎先生表示: "大华银行致力于提供高效、定制化的外汇解决方案,以满足客户日益增长的跨境金融需求。ACCD 等一系列业务资质,加强了我们在东南亚货币与人民币之间的外汇业务实力,让我们能够为客户提供更多元的跨币种解决方案,帮助他们更深入地参与当地外汇市场交易。这样,我们不仅能帮助客户抓住更多亚洲发展机遇,也有助于提升人民币和东南亚货币在外汇市场的流动性。"

中国人民银行与印度尼西亚银行签署的备忘录是诸多亚洲国家签订的促进区域经济一体化和金融合作的合作框架之一³。为了帮助客户从中国和东盟不断深入的互联互通合作中受益,大华银行将持续完善其东南亚货币一站式服务,为企业提供人民币与包括新加坡元、泰铢、马来西亚林吉特和印尼卢比在内的东南亚货币间的直接兑换、融资和套保解决方案。

#完#

关于大华银行(中国)有限公司

大华银行(中国)有限公司(下称: "大华银行中国")是大华银行有限公司(下称: "大华银行")的在华全资子公司,拥有中国本地法人银行资格,于2007年12月18日注册成立,总部设在上海。大华银行中国目前已在中国的主要城市拥有十多家分支机构,综合财务实力获惠誉A+评级,中城信AAA级,评级展望均为稳定。

² 资料来源:中华人民共和国商务部

http://www.mofcom.gov.cn/article/tongjiziliao/sjtj/yzzggb/202103/20210303042837.shtml

³ 资料来源: https://www.mas.gov.sg/news/media-releases/2018/joint-statement-of-the-4th-asean-finance-ministers-and-central-bank-governors-meeting-afmgm



在大力发展业务的同时,大华银行中国注重培养员工,秉承开拓进取的精神,以创造长远价值为目标,勇于担当,对客户对同事,始终诚挚如一,信守相伴。

作为一家严谨负责的金融服务机构,我们致力为广大利益相关方和营运所在社区带来改变生活的正能量。我们不仅全力以赴协助客户合理管理个人财富和帮助企业取得业务增长,同时也坚定不移地在艺术、儿童和教育三大领域推动社会发展。

欲了解更多信息,请登陆大华银行中国的官方网站: www.UOBChina.com.cn,

或微信扫描下方二维码,关注"大华银行中国"微信公众号:



把握亚洲跨境商机 敬请关注大华银行

媒体咨询:

崔亚欣

大华银行(中国)策略通讯及客户权益部

电邮: Tracy.CuiYX@UOBGroup.com

电话: +86 21 6061 8646